AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA ADMINISTRATIVO, ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE

SUPLEMENTAR, TÉCNICO ADMINISTRATIVO E DE TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR
EDITAL Nº 6 – ANS, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS) torna público o

resultado provisório na avaliação de títulos, somente para os cargos de nível superior, referente ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva nos cargos de Analista
Administrativo, Especialista em Regulação de Saúde Suplementar, Técnico Administrativo e de Técnico
em Regulação de Saúde Suplementar.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/localidade de vaga, número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO/CUIABÁ/MT
10054388, Artur Eugenio de Araujo Santos, 0.00 / 10057000, Fabiola Maria Belmonte Dourado, 0.00 /
10068944, Jorselins Rodrigues Barbosa, 0.00 / 10000649, Thiago Francisco Ferreira Costa, 0.00.
1.1.2 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO/RIBEIRÃO PRETO/SP
10023158, Daniela de Almeida Lima, 1.30 / 10006352, Luciano Muniz Oliveira, 5.30 / 10043428, Lucien
Josue Marcondes Junior, 1.30 / 10020318, Wesley de Padua Rigo, 1.60.
1.1.3 CARGO 1: ANALISTA ADMINISTRATIVO/RIO DE JANEIRO/RJ
10061700, Adriana Bion Wanderley, 3.70 / 10050022, Alda Martins de Aguiar Silveira Campos, 1.30 /
10009735, Aline Davis de Abreu Araujo, 0.00 / 10000377, Andre Couto Saldanha, 0.00 / 10020169,
Andreia Donin, 5.30 / 10001473, Antonio Ivanildo Pereira de Souza, 1.30 / 10031616, Beno Chang
Carvalho, 0.00 / 10011222, Bergson Macario Costa, 0.00 / 10003252, Breno da Silva Brandao, 0.80 /
10032503, Carla Michely Yamaguti Lemos, 6.00 / 10010622, Carlos Daniel de Mattos Mendes, 0.00 /
10036884, Carlos Jorge da Costa Barbosa, 1.30 / 10034103, Carlos Leandro Camejo de Souza, 2.40 /
10017242, Caroline Fernandes Pastana, 7.30 / 10056315, Cassia Maria Gouvea Lopes, 5.30 / 10035123,
Cintia Santos Guilhon Albuquerque, 0.00 / 10069419, Diego Homem de Mello Trujillos Ceballos, 6.00 /
10040612, Diego Sobral Pereira Silva, 0.00 / 10016703, Eduardo Henrique de Assumpcao Pereira, 5.30 /
10019852, Fernando Yukio Agapito Urasaki, 0.00 / 10042436, Frederico Villela Chein Cortez, 5.30 /
10030896, Herivelto Ferraz Junior, 0.00 / 10036947, Iara Maria Maciel Rica, 3.20 / 10065779, Igor dos
Santos Bento, 2.90 / 10048300, Ivna Mauro Cruz, 1.60 / 10001634, Jonatas Barbosa Xavier, 0.80 /
10001516, Jonatas Castro dos Santos, 0.00 / 10008870, Jose Candido Monteiro Barbosa, 2.40 /
10033944, Laila Moreira Nogueira, 0.00 / 10046103, Laires Cristina Amorim, 5.30 / 10043097, Laura
Cenachi Madalosso, 2.90 / 10050815, Leonardo Fernandes Ferreira, 0.00 / 10060395, Leticia Magalhaes
Valenca, 1.30 / 10014883, Lilian Passaglia Nascimento, 3.20 / 10049269, Louiseane Fernandes Feitosa
Oliveira, 1.30 / 10046359, Luis Claudio Oliveira Almeida, 1.30 / 10005143, Marcel Leal Fernandes, 0.00 /
10064471, Marcelo Baeta Chaves, 0.00 / 10045621, Mariana da Silva, 0.00 / 10013108, Mauro Simas
Augusto Lima, 0.00 / 10034528, Michel Baum, 5.30 / 10026889, Michelle Mity Satake, 0.00 / 10020865,
Pedro Henrique de Moraes Papastawridis, 0.00 / 10005827, Pedro Henrique Rodrigues de Camargo Dias,
1.30 / 10037173, Poliana Corneau, 6.00 / 10070454, Rafael da Silva Salvati Lopes, 1.60 / 10016110,
Raquel Valente Villar, 0.00 / 10056075, Renata Lima Barboza, 0.00 / 10040468, Ricardo de Abreu
Resende, 0.00 / 10013470, Rodrigo Tubarao dos Santos, 4.00 / 10014490, Sarah Pena Cavalcanti, 1.30 /
10035012, Suellen Moreira Gonzalez, 0.80 / 10017180, Suzana Baccili, 1.30 / 10034940, Thiago Faislon

Kubrusly, 0.00 / 10006216, Ulisses Faig Barcos, 1.60 / 10041023, Virginia Filgueira Dias, 0.00 / 10028514,
Vitor Marcelo Carvalhobueno, 1.30 / 10003711, Viviane Angelica de Almeida Percico, 4.00.
1.1.3.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10004589, Denilson Ribeiro Evangelista, 0.00 / 10017805, Jacson Hinzelmann, 2.90 / 10031222, Joao
Franco Rabelo Saraiva, 2.40.
1.1.4 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/CURITIBA/PR
10046763, Alexandre Augusto Galvao da Silva, 4.00 / 10042075, Erick Correia de Almeida, 0.00 /
10024081, Marcia Maria Furiatti de Oliveira Gamo, 5.30 / 10024882, Ricardo Mioto Fabricio Moreira,
0.00.
1.1.5 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/RIO DE JANEIRO/RJ
10071881, Adenor Almeida Pimenta Filho, 8.70 / 10037731, Adriana Martins Ramos Pinto, 4.50 /
10035999, Alexandre Henrique da Fonseca Neto, 5.30 / 10048544, Alexandre Magno da Conceicao
Bittencourt, 0.00 / 10011041, Amanda Lopes Sarubbi, 0.80 / 10058220, Ana Zilles Schuch, 1.60 /
10004105, Andre Luis Fortes Unes, 1.30 / 10059891, Atila Alexandre Passos, 0.00 / 10027448, Bruno
Vieira de Souza, 0.00 / 10000431, Carla Regina Cestari Hespanhol, 1.30 / 10034559, Claudia Akemi
Ramos Tanaka, 0.00 / 10064598, Daniel Meirelles Fernandes Pereira, 0.00 / 10018449, Deise do
Nascimento, 2.40 / 10024013, Eduardo Henrique de Carvalho Franklin, 0.80 / 10039963, Fabiana Sereno
Papacena, 0.00 / 10012588, Fabio Barbosa de Araujo, 0.00 / 10059912, Fabricio Jasbick Tonack, 5.30 /
10034956, Felipe Coutinho de Castro, 0.00 / 10014710, Felipe Veiga Lopes, 0.00 / 10009889, Fernanda
Gomes Pinto, 2.10 / 10055242, Glauco Carreira, 4.00 / 10059284, Guilherme Monteiro Machado da
Silva, 0.00 / 10052490, Igor Baptista Fortes, 0.00 / 10010125, Igor Magnavacca Barros, 0.00 / 10050096,
Jonathas Silva Rodrigues, 0.80 / 10042215, Juliana de Castro Zoratto, 5.30 / 10057507, Juliana Fabiao
Barbeito de Vasconcellos, 1.60 / 10020067, Lalucha Parizek Silva, 0.00 / 10023706, Leandro Augusto
Santos Bernardino da Silva, 0.00 / 10054764, Leila Cristina Ferraresi, 1.30 / 10031575, Leonardo Ferreira
Coelho de Souza, 1.30 / 10057141, Leonardo Monteiro Borlot, 0.00 / 10029607, Livia Carolina de Abreu
Ribeiro, 2.00 / 10008159, Marcello Eduardo da Silva Xavier, 4.00 / 10040245, Marcos Paulo Periard
Bezerra, 0.00 / 10014185, Mauricio de Oliveira Lancellotti, 4.00 / 10059874, Max da Silva Bandeira, 0.00
/ 10029803, Michelle Cerqueira Guimaraes, 0.00 / 10050816, Milton Dayrell Lucas Filho, 6.50 /
10014794, Pedro Henrique Nascimento Silva, 0.00 / 10008832, Rodrigo Rodrigues de Aguiar, 1.30 /
10037177, Sabrina Pereira da Costa Felizzola Souza, 3.70 / 10014693, Sanya Franco Ruela, 4.90 /
10010765, Simone Rachid de Souza, 1.30 / 10042178, Thais Chagas da Silva Paz, 2.90 / 10022947, Thais
Ferreira da Silva, 0.00 / 10015502, Thiago Dias de Vasconcelos Araujo, 0.00 / 10048574, Thiago Fonte
Caldeira de Oliveira, 1.30 / 10068160, Wanderson Fabricio Tarcizo de Souza, 4.00 / 10056694, Wladmir
Ferreira de Souza, 0.00 / 10007221, Yan Niconi de Almeida, 0.00.
1.1.6 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/SALVADOR/BA
10054108, Adriana Ribeiro Freire de Carvalho, 4.00 / 10032387, Carlito Reis de Matos, 0.00 / 10040513,
Danilo Oliveira Barreto, 0.00 / 10022856, Luis Fernando Motta Spanner, 0.80.
1.1.7 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SAÚDE SUPLEMENTAR/SÃO PAULO/SP
10013917, Anderson Ando da Silva, 0.00 / 10014314, Esa Pekka Tapani Horttanainen, 0.00 / 10032553,
Luciana Signoretti Domingues, 1.30 / 10043660, Ricardo Lee Namba, 1.30.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 16 de setembro de
2013 às 18 horas do dia 17 de setembro de 2013, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ans_13, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF. Após esse período, não serão aceitos pedido de
revisão.

2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em
desacordo com o Edital nº 1 – ANS, de 12 de abril de 2013, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos para o cargo de Analista, o resultado final na perícia médica
dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final no concurso público, para os
cargos de Analista e de Técnico, serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ans_13, na data provável de 23 de setembro
de 2013.
3.2 O resultado final na avaliação de títulos, o resultado final na perícia médica dos candidatos que se
declararam com deficiência e a convocação para o Curso de Formação para o cargo de Especialista em
Regulação de Saúde Suplementar serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ans_13, na data provável de 2 de outubro
de 2013.

ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO
Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS)